
 

 

                                                                                                                           

                                                                

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

                                Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 27 квітня 2023 року                                                               № 3817-39-VIII 

 

Про повернення з користування 

культових споруд 

 

Розглянувши подання депутата міської ради Киришуна Д.В. від 20 квітня 2023 року № 

911/02-17, відповідно до пункту 15 частини 1 статті 26, статті 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про охорону культурної спадщини», з метою 

забезпечення духовної незалежності, сприяння консолідації українського суспільства та 

усвідомлюючи важливість забезпечення законності і національної безпеки в країні в умовах 

повномасштабного вторгнення російської федерації, міська рада вирішила: 

1. Скасувати рішення виконавчого комітету Білоцерківської міської ради народних 

депутатів від 20.06.1989 № 192 «Про передачу Преображенського собору і Нікольської 

церкви релігійній общині Російської православної церкви». 

2. Повернути з користування релігійної общини культові споруди, що перебувають в 

комунальній власності Білоцерківської міської територіальної громади та розташовані за 

адресою: Київська обл., Білоцерківський район, м. Біла Церква, вул. Млинова, (бувша вул. 

Гагаріна), буд. 10, а саме - Преображенський кафедральний собор та Микільську церкву. 

3. Релігійній общині в 10-ти денний термін після прийняття рішення міської ради 

звільнити займані культові споруди комунальної власності Білоцерківської міської 

територіальної громади, а саме - Преображенський кафедральний собор та Микільську 

церкву. 

4. Закріпити майно, зазначене в пункті 2 цього рішення на праві оперативного управління 

за Управлінням комунальної власності та концесії Білоцерківської міської ради. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань інвестицій, 

регуляторної політики, транспорту і зв’язку, торгівлі, туризму, послуг і розвитку 

підприємництва, власності, комунального майна та приватизації, розвитку агропромислового 

комплексу та постійну комісію з питань дотримання прав людини, законності, боротьби зі 

злочинністю, оборонної роботи, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, 

етики та регламенту. 

 

 

Міський голова         Геннадій ДИКИЙ 


